

	

	
		
			
			
	
		
			
				

				
		
			ENSK
			
			
				
				Odhlášení ze systému
			
		
	
			Domů 
			
		



	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


ENSKPřihlásit sePřihlásit se (EduID)
			

		

	




			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



			
			
	
		  > Theses 2urall > thesis
	



	
		
K současné mluvě odsouzených – PhDr. Lucie RADKOVÁ

	

	
		

	




	
		
			
		

	



			
			
		

		



Zpět na vyhledávání





PhDr. Lucie RADKOVÁ

Disertační práce
K současné mluvě odsouzených

To the contemporary prisoners´ speech

Anotace:
Předložená práce je svým zaměřením pomezní povahy - metodologicky a do značné míry obsahově spadá do oblasti sociolingvistiky, s ohledem na prezentovaný materiál a jeho zpracování má blízko k jazykovým, přesněji lexikografickým příručkám. Tato interdisciplinarita není samoúčelná. Vyžádaly si ji faktory ovlivňující samotný výzkum: jeho předmět (mluva odsouzených), prostředí, v němž probíhal (věznice), i další okolnosti (např. nutnost respektovat bezpečnostní opatření). Byly vytyčeny dva základní cíle. Prvním bylo shromáždit a prezentovat původní, aktuální a v rámci možností ucelený korpus jazykového materiálu, druhým pak podrobit revizi dosavadní teorii argotu (popř. vězeňské mluvy), a to zejména v bodě údajné kryptické funkce. …víceméně 

Abstract:
With its focus, the submitted work is balancing between various disciplines - from the view of methodology and, to a great extent, of its contents, it can be classified as a sociolinguistic issue, but considering the presented material and how it was processed, the work approaches linguistic, or more precisely, lexicographical manuals. This interdisciplinarity is not an end in itself. It has resulted from the factors affecting the research itself: its subject(speech of convicted), environment in which the survey was performed (prison), and other circumstances (necessity to respect safety precautions). Two main goals have been established. First goal was to gather and present the original, updated and, within our resources, integrated corpus of linguistic data, the second goal was to review the existing theory of slang (or prison jargon), particularly in the issue of alleged cryptic function. …víceméně



 

Klíčová slova
 argot 
slang 
vězeňská mluva/mluva odsouzených 
tajná mluva 
kryptická funkce 
alfabetický slovník 
věcný slovník 
penitenciární prostředí 
prizonizace 
vězeňský kód 



 

Jazyk práce: čeština


Datum vytvoření / odevzdání či podání práce:	30. 8. 2011


Zveřejnit od:	30. 8. 2011


 
Obhajoba závěrečné práce
	Obhajoba proběhla  11. 1. 2012
	 Vedoucí: -- AAA-neuveden




 
Citační záznam



	
	Citovat tuto práci
	



Citace dle ISO 690:

			
				LaTeX
			
	
				HTML
			
	
				text
			
	
				BibTeX
			
	
				Wikipedie
			


		

		RADKOVÁ, Lucie. \textit{K současné mluvě odsouzených} Online. Disertační práce. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta. 2011. Dostupné z: https://theses.cz/id/2urall/.  [cit. 2024-04-10].



		RADKOVÁ, Lucie. <i>K současné mluvě odsouzených</i> Online. Disertační práce. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta. 2011. Dostupné z: https://theses.cz/id/2urall/. [cit. 2024-04-10].



	                RADKOVÁ, Lucie. K současné mluvě odsouzených Online. Disertační práce. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta. 2011. Dostupné z: https://theses.cz/id/2urall/. [cit. 2024-04-10].



	              
@PhdThesis{RADKOVA2011thesis,

	AUTHOR = "RADKOVÁ, Lucie",

	TITLE = "K současné mluvě odsouzených [online]",

	YEAR = "2011 [cit. 2024-04-10]",

	TYPE = "Disertační práce", 

	SCHOOL = "Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakultaOlomouc",

	NOTE = "SUPERVISOR: -- AAA-neuveden", 

	URL = "https://theses.cz/id/2urall/",
}



		
@PhdThesis{RADKOVA2011thesis,

	AUTHOR = {RADKOVÁ, Lucie},

	TITLE = {K současné mluvě odsouzených},

	YEAR = {2011},

	TYPE = {Disertační práce}, 

	INSTITUTION = {Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta},

	LOCATION = {Olomouc},

	SUPERVISOR = {-- AAA-neuveden}, 

	URL = {https://theses.cz/id/2urall/},

	URL_DATE = {2024-04-10}, 

	}



		    

{{Citace kvalifikační práce
 | příjmení = RADKOVÁ
 | jméno = Lucie
 | instituce = Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta
 | titul = K současné mluvě odsouzených
 | url = https://theses.cz/id/2urall/
 | typ práce = Disertační práce
 | vedoucí = -- AAA-neuveden
 | rok = 2011
 | počet stran =
 | strany =
 | citace = 2024-04-10
 | poznámka =
 | jazyk = 
}}







 
Jak správně citovat práci
RADKOVÁ, Lucie. K současné mluvě odsouzených. Olomouc, 2011. disertační práce (Ph.D.). UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI. Filozofická fakulta

 

 

	Plný text práce



	Právo: Autor si přeje zpřístupnit práci veřejnosti od 30.8.2011


Obsah online archivu závěrečné práce

Zveřejněno v Theses: 
	Soubory jsou od 30. 8. 2011 dostupné: světu


 Jak jinak získat přístup k textu
Instituce archivující a zpřístupňující práci: UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI, Filozofická fakulta


 
 




UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
Filozofická fakulta
Doktorský studijní program / obor:

Filologie / Český jazyk




Práce na příbuzné téma

Seznam prací, které mají shodná klíčová slova.
	
Využití andragogiky v právní edukaci, právním poradenství a řízené resocializaci v rámci probační služby
Miroslav Špadrna  
	
Mluva drogově závislých
Jana RAUSOVÁ  






 
	
	


	
	




	
		

		

		
		

			
	
	
		
			

			 

			Název

			Vložil

			Vloženo

			Práva

		

	

	




	
		
			
			
				

				

				

			

		
			
		

		
			Složky


			

			
			Soubory


			

			
	 

	


	thesis RADKOV_K_SOUASN_MLUV_ODSOUZENCH.pdf 

	MARKLOVÁ, E.

	13. 1. 2012

	









		

		

	




		

		

		

		
	


	
		
		

	

	
	


	
	

	
	
		
			
	

				
			
	
		Co je jinak přidání souboru


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Soubor nebo složku lze nahrát pomocí tlačítka Přidat.

		

	

		
	
	
		Co je jinak další operace se soubory


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Podrobnosti lze zjistit označením příslušného řádku.

		

	

		
	
	
		Co je jinak pohled pro experty


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Pro častou práci je možné zvolit režim Více možností.

		

	

		
	
	
		Co je nové vyhledávání souborů


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Vyhledávaný výraz můžete zadat přímo do adresního řádku.

		

	

		
	
	
		Co je nové rychlý přístup k souborům


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Pomocí funkce Nedávné je možné se rychle vrátit k právě prohlíženým souborům. Oblíbené soubory je také možné označit Hvězdičkou.

		

	

		
	
	
		Co se chystá


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Připravujeme další vylepšení pro mobilní zařízení.

		

	

		


	



		

	

	×











		
			
	
		
	

	
		
			
	[image: Theses.cz]
	
		Theses – Vysokoškolské kvalifikační práce
		Provozuje Fakulta informatiky MU, Více o Theses

	
	




	
	Potřebujete poradit?
	theses@fi.muni.cz



	
		Nápověda
		Často kladené dotazy
	




	
	Zapojené školy
	Správci zapojených škol



	
		Soukromí
		Přístupnost
	




	
		Zobrazit klasickou verzi
	




			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	



	
		
			
		

	

	×



















